
 対戦日　令和６年１０月２６日 （土)
対

 Ｋick Off    １４時 ００ 分 １ 1

２ ２

 レフリー ３ ３

(九州協会公認) ４ ４

 アシスタントレフリー・タッチジャッジ ５ ５

６ 6

7 7

8 8

９ ９

10 10

前半 後半 得点 前半 後半 11 11

0 0 Ｔ 13 13 ⑫ 12

0 0 Ｇ 12 9 13 13

0 0 ＰＧ 0 0 14 14

0 0 ＤＧ 0 0 15 FB ⑮

0 0 計 89 83 16 16

合計 17 リ 17

2 0 ＰＫ 3 0 18 18

0 0 ＦＫ 0 0 19 ザ 19

2 0 反則計 3 0 20 20

合計 21 ｜ 21

後半

5分

前半 前半

後半 後半

前半

入替 後半 入替

入替 後半 入替 後半

入替 後半 入替 後半

入替 後半 入替 後半

入替 後半

入替 後半

入替 後半

入替 後半

交替
後半

29分

記   録   者 廣瀧・立野

2→16

14分 3→20

替 8分

8分 1→17

0分 14→25

ｼﾝ･ﾋﾞﾝ
退　場

チーム 番号 内　　　容 入 0分 12→23

15分 6→16 ・

4→18

0分 14→20 代 0分 8→21

交 19分 5→19

0分 11→21 0分

背番号 種類 時間 背番号

0分 7→8

種類 時間

梅 本 和 也

25 25 太 田 壮 一 郎

出血 合同 13→16
24 24

一時交代･背番号
23 ブ 23 田 﨑 稜 汰

2 3 前 田 航 飯 田 光 稀

22 今 住 聡 希 22 高 林 輝
一時･退場　時間 チーム

中 野 遥 翔 新 宮 颯 一 郎

木 村 一 哉 八 幡 欣 造

内 野 敢 太 村 井 悠 朔

谷 川 悠 斗 肥 後 直 希

井 上 匠 田 中 統 司

0 172 松 永 優 汰 宮 本 龍 侍

田 島 康 暉

TB

瓜 生 敬 悠

川 田 暢 来 折 出 敬 資

馬 渡 祥 山 下 心 平

今 村 優 緋 佐 藤 光 希

鳥栖工業
佐賀西・致遠館

ﾁｰﾑ名 早稲田佐賀
西 村 龍 仁

HB
栗 原 樹

原 野 道 大 吉 廻 温 真

羽 白 卓 馬 (九州協会公認) 原 直 太 郎 渡 辺 晋 太 郎

永 山 友 博 (九州協会公認) 黒 木 愛 絆 山 﨑 圭 介

戸 髙 駿 益 田 小 鉄

西 山 和 希 (九州協会公認) 髙 島 優 希 也 三 樹 直 弥

高 尾 真 佐 樹

高 山 侑 大 渡 邊 翔 仁

内 山 京 美 西 山 毅 穂 田 原 定 征

6→8

九州ラグビーフットボール協会公式試合記録

令和６年度 第１０４回全国高等学校ラグビーフットボール大会　佐賀県大会　１回戦　

鳥栖工業
佐賀西・致遠館 早稲田佐賀

小 野 滉 太

FW

渡 辺 伶 恩

 グラウンド名　佐賀工業高等学校グラウンド 田 島 尚 暉



　　１０月　２６日　(土)

対

得　点

0-5

0-5

0-10

0-12

0-17

0-19

0-24

0-26

0-31

0-33

0-38

0-40

0-45

0-47

0-52

0-54

0-59

0-61

0-66

0-68

0-73

0-75

0-80

0-82

0-82

0-87

0-89

0-94

0-94

0-99

0-101

0-1066分 　早　自陣左10ｍラインでラックから右展開し⑱中央トライ

3分 　早　⑬Ｇキック失敗

4分 　早　自陣10ｍライン中央から左展開し⑪左中間トライ

5分 　早　⑬Ｇキック成功

ハーフタイム

後半キックオフ：鳥栖工業　佐賀西　致遠館　合同

3分 　早　敵陣ハーフライン付近でラックから左展開し⑩左中間トライ

30分 　鳥　⑩ＤＧ失敗

31分 　早　22ｍでＤＫから⑪がキャッチそのままトライ

31分 　早　⑬Ｇキック成功

26分 　早　⑬Ｇキック成功

27分 　早　自陣10ｍ付近でラックから右展開し⑭中央トライ

28分 　早　⑫Ｇキック成功

24分 　早　ハーフライン中央スクラムから左展開し⑭左中間トライ

24分 　早　⑬Ｇキック成功

25分 　早　右ハーフライン付近でラックから左展開し⑪中央トライ

20分 　早　⑬Ｇキック成功

21分 　早　自陣右15ｍ付近ラックから左展開し⑮中央トライ

22分 　早　⑬Ｇキック成功

16分 　早　自陣中央10ｍラインから右展開し⑭右中間トライ

18分 　早　⑫Ｇキック成功

18分 　早　自陣中央10ｍライン付近ラックから⑧が持ち出し⑧中央トライ

14分 　早　⑫Ｇキック成功

15分 　早　自陣10ｍライン中央から右展開し⑭右中間トライ

16分 　早　⑫Ｇキック成功

7分 　早　自陣10ｍ付近ＰＫから⑨が持ち出し中央トライ

8分 　早　⑫Ｇキック成功

13分 　早　敵陣ゴール前右5ｍ付近でラックから②右中間トライ

4分 　早　⑩Ｇキック成功

5分 　早　敵陣右15ｍ付近でラックから右展開し⑭右隅トライ

6分 　早　⑩Ｇキック成功

1分 　早　敵陣で右ラックから左展開し⑬トライ

2分 　早　⑩Ｇキック失敗

3分 　早　自陣22ｍ付近で中央ラックから右展開し⑭中央トライ

 観客数　300人

時　　間 得　　　　点　　　　経　　　　過

前半キックオフ：早稲田佐賀

鳥栖工業
佐賀西致遠館 早稲田佐賀  天候　　くもり  ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ状態良好



0-108

0-113

0-115

0-120

0-122

0-127

0-129

0-134

0-136

0-141

0-143

0-148

0-150

0-155

0-155

0-160

0-162

0-167

0-167

0-172

0-172

 ドクター氏名
　　　　　　　　　白木誠

 記録者
　廣瀧・立野
　

 担当理事
　　　高校委員長　仁位岳寬

ノーサイド

25分 　早　⑬Ｇキック成功

26分 　早　キックキャッチし自陣左ハーフラインから右展開し⑨右中間トライ

26分 　早　⑬Ｇキック失敗

30分 　早　敵陣右22m付近でスクラムからターンオーバー左展開⑩左中間トライ

23分 　早　⑬Ｇキック失敗

24分 　早　敵陣ハーフライン付近でラックから右展開し⑮中央トライ

31分 　早　⑬Ｇキック失敗

20分 　早　敵陣左22ｍ付近でラックから右展開し⑰中央トライ

21分 　早　⑬Ｇキック成功

22分 　早　敵陣左5ｍライン付近でラックから⑰持ち出しそのまま左中間トライ

15分 　早　⑬Ｇキック成功

15分 　早　自陣左10ｍライン付近でラックから右展開し㉕右中間トライ

16分 　早　⑬Ｇキック成功

12分 　早　敵陣中央ハーフライン付近でラックから左展開し⑩中央トライ

13分 　早　⑬Ｇキック成功

14分 　早　敵陣左10ｍライン付近でラックから⑨が持ち出し㉓中央トライ

9分 　早　⑬Ｇキック成功

10分 　早　自陣左10ｍ付近でラックから右展開し⑬中央トライ

11分 　早　⑬Ｇキック成功

7分 　早　⑬Ｇキック成功

8分 　早　敵陣右10ｍ付近でラックから右展開し⑮右中間トライ



 対戦日　令和６年１１月２日 （土)
対

 Ｋick Off    １2時 ００ 分 １ 1

２ ２

 レフリー ３ ３

(九州協会公認) ４ ４

 アシスタントレフリー・タッチジャッジ ５ ５

６ 6

7 7

⑧ 8

９ ９

10 10

前半 後半 得点 前半 後半 11 11

3 5 Ｔ 0 2 12 12

2 2 Ｇ 0 1 13 13

0 0 ＰＧ 0 0 14 14

0 0 ＤＧ 0 0 15 FB ⑮

19 29 計 0 12 16 16

合計 17 リ 17

4 2 ＰＫ 2 5 18 18

0 0 ＦＫ 0 0 19 ザ 19

4 2 反則計 2 5 20 20

合計 21 ｜ 21

前半 前半

後半 後半

前半

入替 入替 後半

入替 後半

入替 後半

入替 後半

入替 後半

入替 後半

入替 後半

ＫＹＵＳＨＵ　ＲＵＧＢＹ　ＦＯＯＴＢＡＬＬ　ＵＮＩＯＮ記   録   者 末次・内田

30分 1→17 替

28分 2→18

ｼﾝ･ﾋﾞﾝ
退　場

チーム 番号 内　　　容 19分 5→25 入

11分 12→24 ・

7分 7→20 代

交 14分 4→19

5分 3→16

背番号 種類 時間 背番号

23分 14→23

種類 時間

折 出 敬 資

25 林 田 侑 也 25 太 田 壮 一 郎

24 片 山 友 24

一時交代･背番号
23 中 島 弘 登 ブ 23 田 﨑 稜 汰

6 7 五 十 川 陸 翔 高 林 輝

22 野 田 颯 人 22 梅 本 和 也
一時･退場　時間 チーム

藤 山 大 翔 八 幡 欣 造

長 與 璃 空 金 原 瑛 斗

川 島 湊 多 飯 田 光 稀

佐 藤 光 希

岩 屋 武 琉 肥 後 直 希

秀 島 聡 太 郞 田 中 統 司

48 12 片 岡 興 斗 宮 本 龍 侍

岩 田 大 司 安 田 博 翔

塚 本 翼

TB

瓜 生 敬 悠

中 村 元 泰 吉 廻 温 真

溝 上 秀 斗 山 下 心 平

山 口 大 晴

大 坪 浩 昭 (九州協会公認) 中 辻 大 凱 山 﨑 圭 介

佐賀工業 ﾁｰﾑ名 早稲田佐賀
宮 﨑 銀 之 助

HB
栗 原 樹

羽 白 卓 馬 (九州協会公認) 山 田 哲 平 三 樹 直 弥

徳 永 元 紀 (九州協会公認) 寺 原 周 希 渡 辺 晋 太 郎

真 鍋 二 郎 渡 邊 翔 仁

山 浦 宗 一 郎 金 井 田 頼 斗 田 原 定 征

長 谷 川 怜 生 益 田 小 鉄

九州ラグビーフットボール協会公式試合記録

令和６年度 第１０４回全国高等学校ラグビーフットボール大会　佐賀県大会　決勝戦　

佐賀工業 早稲田佐賀

川 島 赳 瑠

FW

渡 辺 伶 恩

 グラウンド名　SAGAスタジアム 片 渕 築 高 尾 真 佐 樹



　　１１月　２日　(土)

対

得　点

5-0

7-0

12-0

14-0

19-0

19-0

19-5

19-5

24-5

26-5

31-5

31-5

31-10

31-12

36-12

36-12

41-12

43-12

48-12

48-12

 ドクター氏名
　野口　慶

 記録者
　末次・内田
　

 担当理事
　　　高校委員長　仁位岳寬

ノーサイド

28分 佐賀工：コンバージョンキック⑮成功

30分 佐賀工：敵陣ゴール前10mラックから展開、⑧が左中間にトライ

31分 佐賀工：コンバージョンキック⑮失敗

23分 佐賀工：敵陣ゴール前5m左中間でのラックから展開、㉕左中間トライ

24分 佐賀工：コンバージョンキック⑮失敗

27分 佐賀工：敵陣ゴール前左ラインアウトからモール、最後は⑥左中間にトライ

15分 佐賀工：コンバージョンキック⑮失敗

18分 早稲田佐賀：敵陣10m左中間ラックから展開、⑪左隅トライ

19分 早稲田佐賀：コンバージョンキック⑫成功

10分 佐賀工：敵陣ゴール前5mラインアウトからモール、押し込んで⑧トライ

11分 佐賀工：コンバージョンキック⑮成功

14分 佐賀工：敵陣22m右ラインアウトからモール、押し込んで⑧トライ

後半キックオフ（佐賀工）

5分 早稲田佐賀：敵陣22m中央のラックから左展開、⑪左中間にトライ

6分 早稲田佐賀：コンバージョンキック⑫失敗

30分 佐賀工：敵陣ゴール前右でのﾗｲﾝｱｳﾄからモールを押し、⑧右中間にトライ

31分 佐賀工：コンバージョンキック⑮失敗

ハーフタイム

15分 佐賀工：コンバージョンキック⑮成功

28分 佐賀工：敵陣ゴール前左での連続ラックから⑪左隅トライ

29分 佐賀工：コンバージョンキック⑮成功

時　　間 得　　　　点　　　　経　　　　過

前半キックオフ：早稲田佐賀

14分 佐賀工：敵陣ゴール前左中間でのラックから④左中間にトライ

佐賀工業 早稲田佐賀  天候　　雨  ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ状態良好  観客数　300人


